

Svendborg Bugser A/S

Frederikshøj 8, 5700 Svendborg

CVR-nr. 21 79 28 02

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2021.

Niels Ove Henriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Svendborg Bugser A/S Frederikse 8 5700 Svendborg
	Hjemmeside: www.svendborgbugser.dk
	CVR-nr.: 21 79 28 02
	Stiftet: 25. juni 1999
	Hjemsted: Svendborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jette Susanne Hansen, formand Thorbjørn Anhøj Niels Ove Henriksen
Direktion	Niels Ove Henriksen
Revision	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
Bankforbindelse	Fynske Bank , Centrumpladsen 19, 5700 Svendborg
Modervirksomhed	NOH Svendborg Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	21.319	17.304	27.336	23.824	20.778
Resultat af primær drift	842	-4.956	3.935	1.711	-926
Finansielle poster, netto	-833	-768	-883	-1.006	-1.139
Årets resultat	190	-5.098	2.790	663	-2.070
Balance:					
Balancesum	65.685	66.721	70.326	69.093	79.656
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.081	2.286	2.524	2.201	11.927
Egenkapital	32.482	32.292	37.390	34.601	33.938
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	46	54	59	55	57
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	82,7	26,9	38,2	23,7	51,7
Soliditetsgrad	49,5	48,4	53,2	50,1	42,6
Egenkapitalforrentning	0,6	-14,6	7,8	1,9	-10,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i året bestået i at drive skibsfart og shippingvirksomhed, herunder bugsering, befragtning, agent- og stevedorevirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 199 t.kr. mod -5.089 t.kr. sidste år.

Rederiet har i 2020 etableret og gennemført en handlingsplan for at optimere driften.

Dette arbejde pågår stadig og i den sammenhæng anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Forventningerne til det kommende regnskabsår er et højere aktivitetsniveau.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	21.318.728	17.303.904
1 Personaleomkostninger	-15.569.309	-17.115.728
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.907.649	-5.144.122
Driftsresultat	841.770	-4.955.946
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	23.293	69.332
Andre finansielle indtægter	14.106	25.806
2 Øvrige finansielle omkostninger	-870.422	-863.263
Resultat før skat	8.747	-5.724.071
Skat af årets resultat	190.747	635.199
Ordinært resultat efter skat	199.494	-5.088.872
Andre skatter	-9.567	-9.480
3 Årets resultat	189.927	-5.098.352

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	220.831	189.789
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	193.750	0
6 Skibe	58.608.699	59.659.702
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>59.023.280</u>	<u>59.849.491</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	2.000	2.000
8 Deposita	295.200	286.818
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>297.200</u>	<u>288.818</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>59.320.480</u>	<u>60.138.309</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	281.447	1.198.134
Varebeholdninger i alt	<u>281.447</u>	<u>1.198.134</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.292.782	3.086.198
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.225	1.806.206
Andre tilgodehavender	409.409	230.868
9 Periodeafgrænsningsposter	159.471	145.342
Tilgodehavender i alt	<u>2.863.887</u>	<u>5.268.614</u>
Likvide beholdninger	3.219.007	116.420
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.364.341</u>	<u>6.583.168</u>
Aktiver i alt	<u>65.684.821</u>	<u>66.721.477</u>

Balance 31. december

Passiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	600.000	600.000
	Overført resultat	31.881.827	31.691.900
	Egenkapital i alt	<u>32.481.827</u>	<u>32.291.900</u>
Hensatte forpligtelser			
10	Hensættelser til udskudt skat	2.879.787	3.060.967
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.879.787</u>	<u>3.060.967</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	21.821.145	6.886.076
	Anden gæld	807.812	0
11	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.628.957</u>	<u>6.886.076</u>
11	Kortfristet del af langfristet gæld	3.198.839	3.828.634
	Gæld til pengeinstitutter	240.066	12.033.758
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.600.481	1.957.329
	Gæld til tilknyttede virksomheder	128.080	1.949.895
	Anden gæld	2.470.717	3.036.179
12	Periodeafgrænsningsposter	56.067	1.676.739
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.694.250</u>	<u>24.482.534</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>30.323.207</u>	<u>31.368.610</u>
	Passiver i alt	<u>65.684.821</u>	<u>66.721.477</u>
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
14 Eventualposter			
15 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapi- tal	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	600.000	36.790.252	37.390.252
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-5.098.352</u>	<u>-5.098.352</u>
Egenkapital 1. januar 2020	600.000	31.691.900	32.291.900
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>189.927</u>	<u>189.927</u>
	<u>600.000</u>	<u>31.881.827</u>	<u>32.481.827</u>

Noter

	2020	2019
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.682.075	16.065.608
Pensioner	701.592	838.768
Andre omkostninger til social sikring	185.642	211.352
	15.569.309	17.115.728
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 46	 54
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	34.595	72.061
Andre finansielle omkostninger	835.827	791.202
	870.422	863.263
3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	189.927	0
Disponeret fra overført resultat	0	-5.098.352
Disponeret i alt	189.927	-5.098.352
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	757.942	757.942
Tilgang i årets løb	101.405	0
Afgang i årets løb	-255.924	0
Kostpris 31. december 2020	603.423	757.942
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-568.153	-508.313
Årets afskrivninger	-70.363	-59.840
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	255.924	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-382.592	-568.153
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	 220.831	 189.789

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	193.750	0
Kostpris 31. december 2020	193.750	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	193.750	0
6. Skibe		
Kostpris 1. januar 2020	101.196.281	101.146.347
Tilgang i årets løb	3.786.284	2.285.648
Afgang i årets løb	0	-2.235.713
Kostpris 31. december 2020	104.982.565	101.196.282
Opskrivninger 1. januar 2020	1.097.430	1.807.717
Overførsler	0	-710.287
Opskrivninger 31. december 2020	1.097.430	1.097.430
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-42.634.010	-40.245.728
Årets afskrivninger	-4.837.286	-5.084.282
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	2.696.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-47.471.296	-42.634.010
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	58.608.699	59.659.702
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2020	2.000	2.000
Kostpris 31. december 2020	2.000	2.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	2.000	2.000

Noter

	31/12 2020	31/12 2019		
8. Deposita				
Kostpris 1. januar 2020	295.200	286.818		
Kostpris 31. december 2020	295.200	286.818		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	295.200	286.818		
9. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte forsikringer	57.363	63.059		
Forudbetalte kontingenter/abonnementer	102.108	82.283		
	159.471	145.342		
10. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2020	3.060.967	3.686.686		
Udskudt skat af årets resultat	-181.180	-625.719		
	2.879.787	3.060.967		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	3.515.473	3.467.000		
Omsætningsaktiver	-6.516	-4.981		
Fremført underskud fra tidligere år	-629.170	-401.052		
	2.879.787	3.060.967		
11. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2020	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	31/12 2020	
Gæld til pengeinstitutter	25.019.984	3.198.839	21.821.145	8.265.987
Anden gæld, indefrosne feriepenge	807.812	0	807.812	0
	25.827.796	3.198.839	22.628.957	8.265.987

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
12. Periodeafgrænsningsposter		
Faktureret indsejling	<u>56.067</u>	<u>1.676.739</u>
	<u>56.067</u>	<u>1.676.739</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 67.725 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, 22.052 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets skibe og pramme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 58.609 t.kr.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Til sikkerhed for Baltic Towing Svendborg ApS' engagement med pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende. Baltic Towing Svendborg ApS' nettogæld udgør pr. 31. december 2020 i alt 1.062 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NOH Svendborg Holding ApS, CVR-nr. 26928362 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

15. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

NOH Svendborg Holding ApS, Frederik sø 8, 5700 Svendborg	Kapitalejer
Niels Ove Henriksen	Direktør og hovedaktionær

Transaktioner

Der er udbetalt arbejdsvederlagt til direktøren for direktørstillingen.

Selskabet bor i lejede lokaler hos søsterselskabet Baltic Towing Svendborg ApS. Huslejen har i året udgjort 591 t.kr.

Mellemværender mellem selskaberne er i året forrentet med diskontoen +4%.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Niels Ove Henriksen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-659607986660
Tidspunkt for underskrift: 25-05-2021 kl.: 08:11:41
Underskrevet med NemID

Niels Ove Henriksen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-659607986660
Tidspunkt for underskrift: 25-05-2021 kl.: 08:11:41
Underskrevet med NemID

Niels Ove Henriksen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-659607986660
Tidspunkt for underskrift: 25-05-2021 kl.: 08:11:41
Underskrevet med NemID

Jette Susanne Hansen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-115917619177
Tidspunkt for underskrift: 25-05-2021 kl.: 11:42:41
Underskrevet med NemID

Thorbjørn Anhøj

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-073499028143
Tidspunkt for underskrift: 27-05-2021 kl.: 10:49:20
Underskrevet med NemID

Morten Heitmann

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-330286305041
Tidspunkt for underskrift: 27-05-2021 kl.: 12:05:50
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 8cfa2c3ahuq242375169